
Krajská tréninková centra mládeže šachu v Moravskoslezském kraji 

V Moravskoslezském kraji je péče o mladé šachisty na velmi vysoké úrovni. Vzhledem k vysokému počtu 

dětí, které se šachové hře v tomto kraji učí a v rámci filozofie dostupnosti kvalitní šachové výuky každému  

nadějnému šachovému talentu ze všech koutů tak rozlehlého kraje, pracuje v tomto kraji více tréninkových 

center mládeže. Tato centra pak po splnění předepsaných kritérií získávají statut „Krajského tréninkového 

centra mládeže“ (dále jen KTCM) a společně tak nejen naplňují výše uvedenou filozofii, ale tvoří i zdravou 

konkurenci, která vede nejen k soutěživosti mezi sebou, ale hlavně k neustálému zdokonalování šachové 

úrovně dětí.  

Všechna KTCM v Moravskoslezském krajském šachovém svazu (dále jen MKŠS) navzájem spolupracují při 

organizaci mládežnických turnajů konaných na území Moravskoslezského kraje. Prostřednictvím svých 

zástupců v Komisi mládeže MKŠS komunikují s vedením MKŠS, které jejich činnost koordinuje a poskytuje 

společnou podporu při plnění kritérií a požadavků projektu ŠSČR „Podpora KTCM“. 

 

V roce 2017 v Moravskoslezském kraji s mládeží dle svých tréninkových plánů a akcí pracují tato KTCM: 

1. Beskydská šachová škola z.s. 

Dlouhodobě patří mezi nejúspěšnější šachové školy v celé ČR, mnoho mladých reprezentantů ČR.   

Účastníci soutěží družstev mládeže:  Extraliga a 1. liga družstev, MČR družstev mladších žáků                      

Aktuální nejúspěšnější hráči: Laurincová, Stalmach (oba 2.místo MČR D14 a H12),  

Paseka (3.místo MČR H10) a mnoho dalších účastníků MČR mládeže 

Počet registrovaných dětí do 16 let:  více než 150 

3 skupiny:  Přípravka (56dětí) – trénink 2x týdně 1,5hod  

                    Středisko mládeže (122dětí) - trénink 2x týdně 1,5hod + individuální tréninky 

                    Vrcholové středisko mládeže (10dětí) - trénink 2x týdně 1,5hod + individuální tréninky 

Trenérské zabezpečení:  Holeksa Zdeněk, Jasný Stanislav, Petr Pisk (všichni trenéři 2.třídy)   

     Ivo Mičulka, Šimon Štukner, Patrik Milat (trenéři 3. Třídy)  

     další členové BŠŠ, trenéři 4.třídy 

Hrací a tréninkové prostory:  SVČ Klíč, ul. Pionýrů 767, Frýdek- Místek 

Pravidelné skupinové tréninky: PO / 14.00-15.30, 15.30-17.30, 17.30-19.30 

             ÚT / 14.00-15.30, 15.45-17.15,  

          ČT / 14.00-15.30, 15.30-17.30, 17.30-18.00 

Pravidelná soustředění pro členy vrcholového střediska mládeže:  2-4x ročně 

Pořadatel pravidelných akcí:  Turnaj šachových nadějí, OPEN Pobeskydí, Talent CUP, Víkendový 

turnaj, Městská liga mládeže,  O Frymíkův pohár,  turnaje pro děti z MŠ 

Další spolupráce s:   SVČ Klíč Frýdek-Místek 

Práce s mládeži, noví zájemci: Surma Antonín (m. 728 855 086) 

Další informace: www.chessfm.cz  

 

 

 

 

 

 

http://www.chessfm.cz/


2. SK Slavia Orlová 

Patří dlouhodobě mezi nejlepší oddíly v kraji pracující s mládeži. 

Účastníci soutěží družstev mládeže: Extraliga mládeže, 1.liga mládeže, MČR družstev mladších žáků 

Aktuální nejspěšnější hráči, účastníci MČR jednotlivců:  Šebesta, Neumann, Horváth, Šrámek, Lojek 

Počet registrovaných dětí do 16ti let :  přes 30 

Trenérské zabezpečení:  Pavel Zabystrzan , Tadeáš Makovička  (oba trenéři 2. třídy)  

          Jiří Novák, Zdeněk Olšar, Petr Luczyk , Martin Sieber, Kopta Jiří (trenéři 3. třídy) 

Hrací a tréninkové prostory: Sportovní areál Orlová, Na Stuchlíkovci 340, DDM Orlová, ZŠ Orlová                                                  

Pravidelné tréninky :  Sportovní areál SK Orlová – Středa a Pátek od 15.00hod – 18.hod. 

                                       DDM –Pondělí 15.00 – 17.00hod.  

                                       Výuka šachu ve školách a školkách v  Orlové                                                          

Pořadatel pravidelných akcí:   MMaS mládeže, Mezinárodní turnaj OPEN Orlová,  

KP družstev a jednotlivců, OP a KP škol , EUROLIGA, a jiné. 

                          Další spolupráce s :  ZŠ Dětmarovice, ZŠ Petřvald, UKS Pioneer Jastrzebie a Baszna Wodzislaw (POL) 

Práce s mládeži, noví zájemci:  Jiří Novák (m. 608 830 041) 

Další informace: www.sachyorlova.cz 

 

 

3. Mezinárodní šachová škola Interchess 

Člen mezinárodní skupiny Interchess  v ČR, mnoho výborných individuálních úspěchů mládeže.  

Aktuální úspěchy: postup družstva mládeže z 1 .ligy do extraligy  mládeže  

Nejspěšnější hráči: Dominik  Očko (3. místo MČR H14) a dalších 6 účastníků MČR mládeže 

Počet registrovaných dětí do 16 let :  přes 20  

Trenérské zabezpečení:   Sergej Berezjuk, Táňa Bogatková  (oba trenéři 1. třídy) 

         Vladimír Talla (trenér 2.třídy) 

Hrací a tréninkové prostory:  Národní Dům, Palackého 134, Frýdek-Místek  

Tréninky :  Pondělí  15:30 – 18:30, starší žáci, IM SergejBerezjuk 

                    Čtvrtek  15:30 – 17:00, mladší žáci, Táňa Bogatková 

                    Čtvrtek  17:15 – 18:15, nejmladší žáci, Táňa Bogatková  

Pořadatel pravidelných akcí:  InterchessCup, různá soustředění, šachový tábor Koník (SVK) 

Další spolupráce s :  v rámci skupiny Interchess (Slovensko, Rusko, Bělorusko, Izrael, atd.),  

                                   Výuka šachu ve školách v MŠ a ZŠ Trojanovice  

Individuální tréninky a příprava dětí registrovaných v jiných oddílech MKŠS, ČR:    

Filip Neumann, Anna a Zdeněk Lhotští, Ludmila a Ladislav Kopcovi,  

Práce s mládeži, noví zájemci:  Vladimír Talla (m. 608 468 895) 

Další informace:    www.interchess.cz 

 

 

4. TJ Ostrava 

Největší oddíl pracující s dětmi v Ostravě. 

Účastníci soutěží družstev mládeže: 1.liga mládeže  

Aktuální nejspěšnější hráči:  sourozenci Ludmila a Ladislav Kopcovi, účastníci MČR mládeže 

Počet registrovaných dětí do 16ti let :  cca 20 

Trenérské zabezpečení:  Pavel Zabystrzan (trenér 2.třídy)  

     Ladislav Kopec  (trenér 3.třídy), Jan Didi, Antonín Vacek 

http://www.sachyorlova.cz/
http://www.interchess.cz/


Hrací a tréninkové prostory:  Sportovní areál TJ Ostrava, Varenská ul. 40a, Ostrava 

Pravidelné skupinové tréninky :  Pátek 15:00-16:30 hod - začátečníci 

                      16:30-17:30 hod - mírně pokročilí 

                                        17:30-19:30 hod - pokročilí   

Pořadatel pravidelných akcí:  KP mládeže v rapid šachu , spolupořadatel festival Ostravský Koník 

Další spolupráce s : Ostrava Chess  z.s., MŠŠ Interchess  

Práce s mládeži, noví zájemci: Ladislav Kopec (m. 732 708 209) 

Další informace:   www.tjostrava.cz/klub-sachy 

 

5. TJ Slovan Havířov 

Dlouholetý účastník extraligy dorostu 2008-2013, nyní práce s novou generací 

Účastníci soutěží družstev mládeže: KP družstev mladších a starších žáků 

Aktuální nejspěšnější hráči: Adam Neděla , Petr Nezval  , účastníci MČR mládeže 

Počet registrovaných dětí do 16ti let : přes 20 

Trenérské zabezpečení:  Václav Pacl (trenér 2. třídy) 

        Vlastimil Neděla, Jozef Valenčík (oba trenéři 3.třídy)  

Hrací a tréninkové prostory: Sekretariát TJ Slovan Havířov, Opletalova 1218/8B, Havířov 

Pravidelné skupinové tréninky : Úterý     15:30-17:00 hod - začátečníci                                                                         

17:00-18:30 hod - pokročilí  

Čtvrtek  15:30-17:00 hod - začátečníci                                                                                      

17:00-18:30 hod – pokročilí 

                                                          Pondělí  15:30-17:00 hod  - obě skupiny (2x měsíčně ) 

Pořadatel pravidelných akcí:     KP mládeže v rapid šachu, Městské přebory škol,  

    Víkendová soustředění s doplňkovými sporty  

Další spolupráce s :  ŠK Šenov, SK Slávia Orlová, UKS Pioneer Jastrzebie (POL) 

Práce s mládeži, noví zájemci:  Vlastimil Neděla  (m.777 197 229) 

Další informace:  www.sachyslovan.cz 

 

6. KTCM -  TJ Město Albrechtice + Lokomotiva Krnov  

Rychle se rozvíjející KTCM, pracující s mládeži v celém mikroregionu Krnovsko  

Počet registrovaných dětí do 16ti let : přes 40,  

Aktuální úspěchy:  Postup družstva mladších žáků na MČR a postup do 1.ligy družstev mládeže     

Trenérské zabezpečení:  Karel Záleský (trenér 2. Třídy) 

         Soňa Kubelová (trenér 3.třídy) 

         Jiří Zeman, Lukáš Anton, Rostislav Přibyla (trenéři 4. Třídy) 

Hrací a tréninkové prostory:  ZŠ Město Albrechtice ;  ZŠ Janáčkova, Krnov 

Pravidelné skupinové tréninky : úterý : 15:00-17:00 pokročilý 

                                                         středa: 13:00-14:00 začátečníci  

     středa: 14:00-15:00 pokročilý 

                                                         čtvrtek: 13:00-14:00 mírně začátečníci 

     čtvrtek: 13:30-15:00 mírně pokročilí                                                       

Pořadatel pravidelných akcí:   KP mládeže v rapid šachu, KP družstev st. žáků, Velké Ceny mládeže  

Další spolupráce s :  šachový oddíl Lokomotiva Krnov 

Práce s mládeži, noví zájemci:  Karel Handlíř (m. 737 241 041) 

Další informace:  http://zs5krnov.cz/ ,     www.facebook.com/sachy/krnov 

http://www.tjostrava.cz/klub-sachy
http://www.sachyslovan.cz/
http://zs5krnov.cz/

